PAGE
3

[image: image1.png]

Городская Дума города Чкаловска

  Чкаловского района  Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

31 мая 2010 года                                                                                 № 27

	Об утверждении отчёта  о реализации  Программы по развитию физической культуры и спорта   за 2009 год

В соответствии со статьёй 24 Устава города Чкаловска, постановлениями городской Думы г. Чкаловска от 22 мая 2007 г № 12 «Об утверждении Положения о целевых программах развития города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области», от 22 мая 2007 г. № 13 «Об утверждении Программы по  развитию физической культуры и спорта» (с изменениями, внесёнными постановлением от 04.05.2009 г. № 36, решением от 10.07.2009 г. № 50), городская Дума города Чкаловска решает:
1.
Утвердить  отчёт о реализации  Программы по развитию физической культуры и спорта за 2009 год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в Чкаловской центральной библиотеке.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Чкаловска

Е. М. Сорокин
Начальник организационного отдела
Обнародовано 31 мая 2010 года  18.00 час.

Начальник организационного. Н. Брик

31.05.2010
Утвержден

решением

городской Думы г. Чкаловска

от 31 мая 2010 года № 27
ОТЧЕТ О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ
РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В Г. ЧКАЛОВСКЕ
ЗА 2009 год
	п/п
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1
	2
	3

	1
	Общая часть.

	1.Программа развития физической культуры и спорта в городе Чкаловске на 2007-2009 годы.

2.Администрация города Чкаловска.
3. Создание условий для развития отрасли «Физическая культура и спорт» в г. Чкаловске, что позволит повысить эффективность физкультурно-оздоровительной работы в городе,

увеличить число занимающихся физической культурой и спортом , привлечь жителей города к ведению здорового образа жизни.

	2.
	Финансирование целевой программы за отчетный период.
	В 2009 году по смете администрации – планируемая сумма – 80,0 тыс. руб., фактически израсходовано - 71,20 тыс. руб.(на организацию и проведение спортивных мероприятий).

В 2009 году на спортивные сооружения города (стадион «Спартак» было выделено и израсходовано 23 тыс. руб. (ремонт крыши веранды);
- привлечённых средств 85 тыс. руб. (приобретение, установка и ремонт помещения для проката коньков, ремонт забора вокруг стадиона, покраска трибун, приобретение оргтехники, замена освещения);

- на обновление спортинвентаря израсходовано 40 тыс. руб. из них: закуплено 30 пар коньков, детская футбольная форма, футбольные сетки, мячи, волейбольная сетка).

	3.

	Результаты хода выполнения мероприятий программы за отчетный период.
	Выполнение программных мероприятий

(приложение  1).

	4.
	Механизм реализации программы.
	Контроль за ходом реализации программы и использованием выделенных средств осуществлялся постоянно администрацией города и городской Думой в форме сводных отчетов.

Заслушивался на комиссии по социальным вопросам.

	5.
	Оценка эффективности реализации программы.
	1.Первоначально на 2009 год было запланировано 20 спортивных мероприятий, подтвержденных финансовым обеспечением администрацией города. Во втором квартале 2009 года календарный план был скорректирован, и в него были включены  спортивные мероприятия,

- соревнования областного уровня по ловле рыбы спиннингом;

2.Все денежные средства, намеченные для организации и проведения программных мероприятий,  освоены, эффективность их использования максимальна (средний показатель затрат в денежном эквиваленте на :

- приобретение наград и призов для спортсменов в командном зачете составляет 60 рублей;

- приобретение наград и призов для спортсменов в личном зачете 100 рублей;

- оплата питания судейских бригад от 80 до 100 рублей на человека.)

3.Принимая во внимание, что основные программные мероприятия  выполнены в полном объеме, а также дополнительно проведены спортивные мероприятия, которые позволили привлечь к занятиям спортом молодежь, можно говорить о получении положительных результатов поставленным  целям и задачам в целом.

	6.
	Выводы и предложения.
	За отчетный период основные программные мероприятия выполнены в полном объеме, достигнуты позитивные результаты, которые в 2009 году необходимо закрепить и принять меры к дальнейшему развитию.
 Для привлечения дополнительных источников финансирования, считаю целесообразным включать конкретные источники финансирования только после заключения договоров и соглашений на организацию и проведение спортивных мероприятий.

Глава администрации
города Чкаловска

С. А. Бутылкин
Приложение 1

Результаты хода выполнения спортивных мероприятий программы  города  Чкаловска  за  2009 год
	№

п/п
	Запланированные

мероприятия по программе
	Сроки и

место

проведения
	Финансирование
	Отметка о выполнении
	Количество

участников

	1.
	Открытое первенство по мини-футболу на кубок ФСК «Спартак»
	Январь -февраль

стадион «Спартак»
	5т.руб.
	Выполнено
	60

	2.
	«Мама ,папа, я – спортивная семья»
	Стадион «Спартак»

Январь
	-
	Выполнено
	30

	3.
	Проведение городской спартакиады трудовых коллективов города
	Школа №5

 Декабрь  -Май
	15 т.руб.
	Выполнено
	80

	4.
	 Детский турнир по хоккею «Золотая шайба»
	 Февраль
	3 т.руб.
	Выполнено
	30

	5.
	Детский турнир по футболу в зале
	Школа № 5
	3 т.р.

	6.
	Фестиваль по подледному лову рыбы на ОАО «Чкаловская судоверфь»
	 Февраль
	-
	Выполнено
	80

	7.
	Лыжные гонки на призы В.П. Чкалова
	 Февраль
	6 т.руб.
	Выполнено
	80

	8.
	Лыжный спринт
	Март
	3 т.р.
	Выполнено
	60

	9.
	Первенство города Чкаловска по настольному теннису
	Март- апрель
	4 т.руб.
	Выполнено
	24

	10.
	Эстафетный пробег посвященный «Дню победы».
	8 Май
	-
	Выполнено
	Свыше 50

	11.
	Турнир школьных команд по мини-футболу им. А.И. Маркова
	 Май
	3 тыс.руб.
	Выполнено
	50

	12.
	Проведение одного из этапов кубка Нижегородской области по лыжероллерам
	21 Июнь,

	7 т.руб.
	Выполнено
	54

	13.
	Первенство города по мини-футболу среди детских уличных и дворовых команд
	 Июнь

стадион «Спартак»
	3 т.руб.
	Выполнено
	55

	14.
	Проведение спортивных мероприятий посвященных Всероссийскому дню физкультурника
	Август

Стадион «Спартак»
	3 т.руб.
	Выполнено
	Свыше 300

	15.
	Проведение кубка города по гребле на ялах
	Август  р.Волга
	3 т. руб.
	Выполнено
	50

	16.
	Турнир по футболу среди мальчиков до 14 лет, «Золотая осень»
	Октябрь

Стадион «Спартак»
	3 т. руб.
	Выполнено
	56

	17.
	Турнир по баскетболу среди школьников
	Школа №5
	3 т.р.
	Выполнено
	50

	18.
	Турнир по волейболу среди предприятий города
	Школа №5
	2 т.р.
	Выполнено
	80

	19.
	Кубок губернатора по ловле рыбы спиннингом

	5 т.р.
	Выполнено
	60

Всего на проведение спортивных мероприятий в 2009 году было потрачено 71 тысяча рублей  (по плану 80 т.р.).

По объективным причинам не проведены спортивные мероприятия: шахматный турнир среди школьников, участие в районном турслете.